A Mesa da Câmara Municipal de Santo Amaro da Imperatriz, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais, faz saber a todos que a Câmara Municipal aprovou e o 

Presidente da Câmara promulgou a seguinte Resolução: 

Art. 1º - O vale alimentação pago aos funcionários da Câmara Municipal fica 

fixado em R$ 483,89 (quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta e nove centavos) ao mês, o 

qual será revisado pelo apontador de inflação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor – 

INPC, todo mês de janeiro de cada ano. 

Art. 2º - São considerados funcionários da Câmara Municipal para fins desta